证券代码：603208        证券简称：江山欧派        公告编号：2022-125

债券代码：113625        债券简称：江山转债

江山欧派门业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●获得补助金额：江山欧派门业股份有限公司（以下简称“公司”）及子公

司自2022年3月16日起至12月30日期间，累计获得政府补助3,153.19万元（未经

审计）。

●对当期损益的影响：公司按照《企业会计准则》等规定，将收到的与收益

相关的政府补助 2,155.62万元（未经审计），计入当期损益；将与资产相关的政

府补助 997.57 万元（未经审计），确认为递延收益。具体会计处理以及对公司

2022年度损益及资产的影响以会计师事务所审计确认后的结果为准。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

公司及子公司自2022年3月16日起至12月30日期间，累计获得政府补助

3,153.19万元（未经审计），其中与收益相关的政府补助为2,155.62万元（未经

审计），占公司最近一个会计年度经审计归属于上市公司股东的净利润的8.39%；

与资产相关的政府补助为997.57万元（未经审计），占公司最近一期经审计归属

于上市公司股东的净资产的0.54%。

（二）具体补助情况

现将公司及子公司在上述期间内收到的补助明细公告如下（20万元以上单列，

20万元以下（含20万元）合并计入“其他”）：

单位：万元

序号 获得时间 发放单位 发放事由 补助依据 补助类型 补助金额

1 2022-5-19

江山市人力资源和

社会保障局、江山

市财政局

就业见习补贴 江人社〔2019〕28 号 与收益相关 61.25

2 2022-5-23 江山市科学技术局

2021 年企业研发投

入财政补助

江科综〔2022〕30 号 与收益相关 52.58

3 2022-5-23 江山市科学技术局

子公司花木匠公司

2021 年企业研发投

入财政补助

江科综〔2022〕30 号 与收益相关 65.00

4 2022-5-23

兰考经济技术开发

区管理委员会

企业发展补助资金 河南兰考实木复合门项目 与收益相关 100.00

5 2022-5-30

江山市经济和信息

化局

淘汰落后产能财政

奖补

江经信〔2022〕65 号 与收益相关 24.13

6 2022-6-15
江山市人才和就业

管理中心

子公司花木匠公司

2021 年度稳定岗位

补贴

浙人社发〔2022〕37 号 与收益相关 50.41

7 2022-6-15

江山市人才和就业

管理中心

2021 年度稳定岗位

补贴

浙人社发〔2022〕37 号 与收益相关 35.47

8 2022-6-15
江山市人才和就业

管理中心

子公司欧派木制品

公司 2021 年度稳

定岗位补贴

浙人社发〔2022〕37 号 与收益相关 34.48

9 2022-6-21

兰考经济技术开发

区管理委员会

企业发展补助资金 河南兰考实木复合门项目 与收益相关 202.10

10 2022-6-24
江山市人力资源和

社会保障局

子公司欧派装饰公

司 2022 年一次性

留工培训补助

浙人社发〔2022〕37 号、

浙人社办发〔2022〕20 号

与收益相关 20.05

11 2022-6-24 江山市人力资源和 2022 年一次性留工 浙人社发〔2022〕37 号、 与收益相关 33.95

社会保障局 培训补助 浙人社办发〔2022〕20 号

12 2022-6-24
江山市人力资源和

社会保障局

子公司欧派木制品

公司 2022 年一次

性留工培训补助

浙人社发〔2022〕37 号、

浙人社办发〔2022〕20 号

与收益相关 99.65

13 2022-6-24

江山市人力资源和

社会保障局

子公司花木匠公司

2022 年一次性留工

培训补助

浙人社发〔2022〕37 号、

浙人社办发〔2022〕20 号

与收益相关 38.05

14 2022-6-24

河南省财政厅、河

南省工业和信息化

厅

河南省省级制造业

高质量发展专项资

金

豫财企〔2021〕62 号 与收益相关 50.00

15 2022-6-24
河南省财政厅、河

南省科学技术厅

2021 年企业研发财

政补助专项资金

豫财科〔2021〕59 号 与收益相关 54.00

16 2022-7-15
兰考经济技术开发

区管理委员会

企业发展补助资金 河南兰考实木复合门项目 与收益相关 106.68

17 2022-8-19
江山市经济和信息

化局

2022 年省级工业新

产品奖补资金

江经信〔2022〕76 号 与收益相关 40.00

18 2022-8-19

江山市经济和信息

化局

子公司欧派安防公

司 2022 年省级工

业新产品奖补资金

江经信〔2022〕76 号 与收益相关 40.00

19 2022-8-30

江山市经济和信息

化局

子公司欧派装饰公

司工业政策财政奖

补

江经信〔2022〕80 号 与收益相关 127.90

20 2022-8-30

江山市人才和就业

管理中心

子公司花木匠公司

2022 年第二批民营

企业招工补贴

衢市人社发〔2019〕103

号

与收益相关 21.55

21 2022-8-31

重庆市永川区经济

和信息化委员会

子公司重庆欧派公

司国家两化融合管

理体系贯标认证项

永经信发〔2022〕88 号 与收益相关 30.00

目资金

22 2022-9-16

兰考经济技术开发

区管理委员会

企业发展补助资金 河南兰考实木复合门项目 与收益相关 88.17

23 2022-9-30

江山市人才和就业

管理中心

职业技能培训补贴 江人社〔2020〕11 号 与收益相关 45.75

24 2022-11-2

兰考经济技术开发

区管理委员会

企业发展补助资金 河南兰考实木复合门项目 与收益相关 238.13

25
2022-11-

10

江山市人力资源和

社会保障局、江山

市财政局

就业见习补贴 江人社〔2019〕28 号 与收益相关 61.85

26   其他  与收益相关 434.45

与收益相关小计 2,155.62

1 2022-4-27

江山市经济和信息

化局

新增设备投资财政

奖补

江经信〔2022〕51 号 与资产相关 170.76

2 2022-4-27
江山市经济和信息

化局

子公司花木匠公司

新增设备投资财政

奖补

江经信〔2022〕51 号 与资产相关 34.34

3 2022-4-29

江山市经济和信息

化局

2022 年第一批智能

制造项目财政补助

江经信〔2022〕49 号 与资产相关 507.47

4 2022-5-9
江山市经济和信息

化局

2022 年度浙江省生

产制造方式转型示

范项目专项补助

江经信〔2022〕48 号 与资产相关 285.00

与资产相关小计 997.57

合计 3,153.19

注：上表中数据尾差系因四舍五入所致。

二、补助的类型及其对公司的影响

公司按照《企业会计准则》等规定，将收到的与收益相关的政府补助

2,155.62 万元（未经审计），计入当期损益；将与资产相关的政府补助 997.57

万元（未经审计），确认为递延收益，自对应资产达到预定可使用状态时起，按

照资产的预计可使用年限，将递延收益按照合理、系统的方法分期计入当期损

益。

具体会计处理以及对公司 2022 年度损益及资产的影响以会计师事务所审

计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江山欧派门业股份有限公司

董事会

2022年 12 月 31日

	OLE_LINK1